

چشم‌انداز

دموکرات‌هایش از همیشه نگران پیروزی ترامپ هستند

رئیس‌جمهور قبلی امریکا یک بار دیگر تکرار کرد که اوست که می‌تواند مانع جنگ جهانی سوم و نابودی جهان شود؛ اظهاراتی که ظاهراً در امریکا طرفداران خاص خودش را دارد. دموکرات‌ها یا این نگرانی‌فزا بنده رویه‌رو هستند که دونالد ترامپ با قدرت گرفتن دوباره، در رقابت با جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نامزد این حزب را شکست خواهد داد.

به گزارش فارس، پولیتیکو نوشته زمانی که باراک اوباما، رئیس‌جمهور اسبق امریکا با جو بایدن در تابستان امسال دیدار ونگرانی‌های خود را در مورد قدرت گرفتن دونالد ترامپ برای انتخابات ۲۰۲۴ مطرح کرد، این هشدار اولین نگرانی از داخل حزب دموکرات نبود و آخرین نیز نخواهد بود. نگرانی‌های اوباما ممکن است وزن بیشتری به عنوان رئیس‌جمهور اسبق امریکا و شخص مورد اعتماد بایدن داشته‌باشد، اما ترس‌های او درباره شکل‌گیری یک رویارویی دیگر با ترامپ روی این احساس فزاینده در میان دموکرات‌ها تأثیر می‌گذارد. سلیندا لیک، ناظر انتخاباتی‌بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بار۲ نگرانی کرده که ترامپ می‌تواند پیروز شود و فکر می‌کند که احزاب سوم می‌توانند آرای کافی برای پیروزی این نامزد به دست آورند. او می‌گوید: «مانیز می‌توانیم حالت نارضایتی عمومی و قابلیت او را برای بسیج کردن رأی‌دهندگان تضعیف کنیم. فکر می‌کنم که رقابت نزدیکی خواهد بود. ترامپ فارغ از چندین کيفر خواست، به نظر غیر قابل نفوذ می‌رسد. شما می‌توانید از زندان نامزد ریاست جمهوری شوید.» دموکرات‌ها به طور فزاینده‌ای بر این باورند که ترامپ نامزد حزب جمهوری‌خواه را سال ۲۰۲۴ خواهد بود. دموکرات‌ها نه تنها به یک تیم سازمان‌یافته از ترامپ پی برده‌اند، بلکه تعدادی از عوامل به این واقعیت اشاره دارند که اینک رقابت سخت و چالش برانگیز برای بایدن خواهد بود. دن کیدلی، نماینده دموکرات ایالت میشیگان در مصاحبه‌ای گفت: «حمایت ترامپ هنوز بسیار سازمان‌یافته است، بنابراین من به شکل کامل درباره این قضیه آگاه هستم. از برخی جمهوری‌خواهان که طرف ترامپ نیستند، شنیدم که این یک بلیت برای شکست است. این یک تهدید نیست. تهدید این است که او می‌تواند برگردد و باید آن را جدی بگیریم.» با وجود افزایش مشکلات قانونی پیش روی رئیس‌جمهور پیشین امریکا، دموکرات‌ها اشاره کردند که کارزار ترامپ تحت هدایت سوزی وایلز و کریس لاسویوتا سازمان‌یافته‌تر و منظم‌تر از همیشه است. فائز شاکر، مدیر کارزار انتخاباتی برنی سندرز در ۲۰۲۰ در مورد اینکه آیا یک تیم قوی‌تر برای ترامپ مهم است یا خیر تردید دارد و می‌افزاید: ترامپ پایگاه قوی حامیان‌را با تمایل به تمرکز بیشتر روی نارضایتی‌های شخصی به جای مسائل سیاسی راضی می‌کند.

در میان نمونه‌هایی که عوامل استراتژیست‌های دموکرات درباره خطر فزاینده ترامپ برای بایدن اشاره می‌کنند، می‌توان به سفر ترامپ به «فلسطین شرقی» در اوایل سال جاری، تلاش‌های او برای حمایت از اتحادیه کارگران خودرو و تلاش‌ها برای حمایت از رأی‌گیری زود هنگام که جمهوری‌خواهان از جمله ترامپ زمانی آن را محکوم کردند، اشاره کرد. در تازه‌ترین مورد، ترامپ در ادامه لاف‌زنی‌هایش در خصوص حل بحران اوکراین و ممانعت از جنگ جهانی، گفت فقط او می‌تواند مانع جنگ جهانی سوم و نابودی جهان شود. به گزارش «تاس» او در رویداد جمع‌آوری کمک‌های جمهوری‌خواهان از کارولینای جنوبی کمک‌های مانع جنگ جهانی سوم خواهد شد و افزود تسلیحات امروز آنقدر قدرتمند است که باعث نابودی جهان می‌شود. ترامپ ادعا کرد: مطمئن خواهم شد که اتفاق نمی‌افتد. معتمد تنها کسی هستم که قادر خواهد بود این کار را بکند.



واکنش برای «بازدارندگی» در نیجر دفتر افتتاح کرد

دیروز ضرب‌الاجل فرانسوی‌ها به رهبران کودتا در نیجرویه تمام‌شود واحتمال مداخله نظامی جامعه اقتصادی کشورها غرب آفریقا صرف به اکواس وجود دارد. در حالی که رهبران کودتا از گروه واکنش درخواست کمک کرده‌اند، شهبه‌نظامیان گروه «واکنسو» دفتر خود را در پایتخت نیجر با هدف محافظت از این کشور آفریقایی افتتاح می‌کنند.
کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه روز شنبه ۱۴ مرداد با اشاره به مهلت یک‌هفته‌ای کشورهای بلوک غرب آفریقا به کودتاجناب نیجر، به رهبران کودتا هشدار داد از «ماجرای‌جویی» دست بکشند. او روز شنبه با نخست‌وزیر نیجر و سفیر این کشور در پاریس دیدار کرد و در گفت‌و با رادبویب‌هشدار داد که تهدید «مداخله نظامی» جامعه آفریقایی کشورهای غرب آفریقا (اکواس) باید «بسیار جدی» تلقی شود.
دیروز، سیاستپن کورنو، وزیر دفاع فرانسه هم هشدار وزیر خارجه فرانسه را تکرار کرد و گفت: «تلاش برای کودتا در نیجر منجر به تضعیف تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم در منطقه ساحل شده است. ما در نیجر هستیم به این دلیل که مقامات آنجا خواهان کمک ما برای مبارزه با تروریسم شدند.»
حالا با پایان ضرب‌الاجل فرانسه، احتمال مداخله نظامی پیشش از هر موقع دیگری وجود دارد، مداخله‌ای که احتمال یک جنگ کینبیتی وافزایش پیدا داده است. در نهایت نمایندگان قرار دارند که علاوه بر منافع سرشار از استخراج اورانیوم از طریق شرکت «اورانو» که ۴۵ درصد از سهام آن به پاریس تعلق داشته، با خطر محو نفوذ خود در آفریقا نیز دست و پنجه نرم می‌کند.
عبدالباری عطوان، پادشاهی نیجر برای ایوم نوشته که ممکن است کودتای نیجر با حمایت فقرا در این کشور به صورت نهایی پایان‌بخش نفوذ استعماری فرانسه و امریکا در قاره آفریقا باشد.

در سوی دیگر، دولت روسیه است که روز به روز نقش آشکارتری در فضای پس از کودتای نیجر پیدا کرده است. البته دولت غربی همچنان درباره نقش روسیه تردید دارد. روز شنبه سباستین فیشر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان گفت که دولت برلین هیچ شواهدی در مورد نقش داشتن نیروهای روسیه در کودتای نیجر ندارد؛ موضعی که پاریس نیز آن را تکرار کرده است. «ان کلر یولاندز»، سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در مصاحبه‌ای در روز جمعه به ششکه «بی‌اف‌ام‌ا» ادعا کرد: «می‌توان با قطعیتی گفت، روسیه مستقیماً در کودتا در نیجر دست دارد» ولی او مسکوا اتهامت کرد که دارای نگرش فرصت‌طلبی است و به همین خاطر از بی‌ثباتی در هر جایی که در آن رأی‌بدهد حمایت می‌کند.» در حالی که احتمال ورود به فاز نظامی در نیجر افزایش یافته، نسیم نصر، روزنامه‌نگار و پژوهشگر ارشد مرکز سوفان در گفت‌وگو با آسوشیتد پرس فاش کرد که نظامیانی که در نیجر دست به کودتا زدند و رئیس‌جمهور قانونی آن را برکنار کردند، در واکنش به اولتیماتوم اعلام شده اکواس، از گروه روسی واکنش درخواست کمک کرده‌اند. به گزارش یورونیوز، سه منبع در کشور مالی و یک دیپلمات فرانسوی نیز این دیدار را تایید کرده‌اند. به گفته نصر، «آنها به گروه واکنش نیاز دارند زیرا وجود این گروه تضمینی برای حفظ قدرت‌شان خواهد بود.» در حالی که به گفته نسیم نصر، گمان می‌رود گروه واکنش هم اکنون در حال بررسی درخواست کودتاکران باشد، شبکه راشانودی گزارش کرده که در پی درخواست کودتاجناب نیجر، واکنش بیابانه‌ای را منتشر کرد که در آن توضیح داده بود که شرکت نظامی خصوصی واکنش، یک گروه «اردمی» پایتخت نیجر، به منظور حفاظت از این کشور آفریقایی مستقر خواهد کرد. گروه واکنش گفته که حضور شهبه‌نظامیان این شرکت خصوصی می‌تواند به توقف تنش‌ها در نیجر کمک کند و فرانسه و نیجره را از مداخله مستقیم در نیجر بازدارد.

دوشنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۰ محرم ۱۴۴۵

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴

گزارش یک

شوک به شاباک در قلب تل‌آویو

عامل عملیات شبه شب از اهالی جنین، اوایل سال میلادی جاری هم یک عملیات انجام داده بود و در فهرست سیاه رژیم صهیونیستی بود



عملیات شهادت‌طلبانه شبیه شب در مرکز تل‌آویو که به هلاکت یک صهیونیست منجر شد، صهیونیست‌ها را به تکاپو انداخته است، به خصوص که مجری عملیات که قبلاً هم سابقه اقدام امنیتی علیه اسرائیل داشته، سخت‌ترین لایه‌های امنیتی را کنار زد. کابینه بنیامین نتانیاوه برای آنچه شکست امنیتی نام گرفته، دیروز تشکیل جلسه داد.

■ ■ ■

محمود ابوبکر، جوان فلسطینی در منطقه نحلا بنیامین واقع در مرکز تل‌آویو با انجام عملیات شهادت‌طلبانه و تیراندازی با یک قبضه کلت کم‌ری، موفق شد چند صهیونیست را زخمی کند. گزارش‌ها حاکی از این است که با این اقدام، یک نیروی امنیتی او را در آمد. صهیونیست کشته شده با نام چن امیر ۲۲ ساله و نگهبان امنیتی شهرداری معرفی شده است. در پی این عملیات که می‌توان آن را لرزه‌ای بر بدنه امنیتی صهیونیست‌ها توصیف کرد، نیروهای اشغالگر صبح دیروز با پوشش به شهر رمانه در غرب جنین در شمال کرانه باختری اشغالی، به منزل شهید محمود ابوبکر پورش برده‌ند تا آن را تخریب کنند. این اقدام صهیونیست‌ها به دیگری با فلسطینیان منجر شد. جوانان فلسطینی نیز مقابل این نیروها ایستادند و به سمت آنها سنگ پرتاب کردند و صهیونیست‌ها هم به سمت شهر وندان فلسطینی گاز اشک‌آور شلیک کردند. رادیو بارش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش آماده‌باش خود را در مناطق کرانه باختری برای جلوگیری از عملیات‌های دیگر افزایش داد. ارتش تصمیم گرفته در خط تماس و گذرگاه‌ها در کرانه باختری، با پیش‌بینی نفوذ افراد مسلح دیگر برای انجام عملیات‌های دیگر، وضعیت آماده‌باش را افزایش

■ ■ ■

آنچه یک افسر ارشد در ارتش رژیم صهیونیستی درباره شهید محمد ابوبکر گفته، در واقع همان چیزی است که صهیونیست‌ها را به وحشت انداخته است. او که نامش اعلام نشده، اعتراف کرد که عامل عملیات تل‌آویو اوایل سال میلادی جاری نیز عملیات تیراندازی را علیه گشت ارتش در جنین انجام داده بود. شبکه عبری زبان «کان» در این مورد نوشت: «آرتنا که عامل حمله تل‌آویو از جنین بوده، ممکن است سیستم امنیتی مجدداً به فکر احیای عملیات ارتش اسرائیل در اردوگاه جنین بیفتد. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در

پیرالملا

روزنامه جوان | شماره ۶۸۱۹

شوک به شاباک در قلب تل‌آویو

روبه شدن شهر کنشیمان صهیونیست به هنگام ورودشان به روستاهای فلسطینی وجود دارد و از سوی دیگر استفاده گسترده از ارتش در کرانه باختری برای مقابله با عملیات فلسطینی‌ها، به‌شدت روی آموزش‌ها و آمادگی‌های نظامی در نیروی زمینی تأثیر منفی می‌گذارد. به نوشته پدیعوت آحرانوت، مقامات ارتش رژیم اشغالگر قدس نیز هشدار داده‌اند که دشمنان اسرائیل شرایط ناامید کننده داخلی را نقطه ضعف کشور می‌دانند و معتقدند که باید از این شرایط نهایت استفاده را برد. این روزنامه عبری‌زبان همچنین نوشت که تعداد اخطار‌ها در خصوص عملیات فلسطینی‌ها به ۲۰۰ مورد در روز رسیده است که سه‌برابر سال گذشته است. پدیعوت آحرانوت مدعی شد که یگان‌های شاباک تاکنون ۹۰ عملیات استشهادهای فلسطینی‌ها از جمله شلیک با سلاح، پرتاب نارنجک، ربایش و زیرگیری را خنثی کرده‌اند. هر تزی هلوی، فرمانده ستاد مشترک ارتش صهیونیستی نیز دیگر فردی است که در خصوص شرایط کرانه باختری به بنیامین نتانیاوه هشدار داده است. به گزارش پدیعوت آحرانوت، در حال حاضر، دهها هزار نفر از افراد مسلح فلسطینی حضور دارند که بیشتر آنان در مناطق نزدیک به شهر کهای صهیونیستی مستقر هستند. سرویس جاسوسی صهیونیستی نیز تمام تلاش خود را برای رصد و تحت نظر قرار دادن این افراد به کار بسته است، ولی در عین حال، نسبت به زمانی هشتاد می‌دهد که هرچومرخ خونشون‌باری از شمال تا جنوب کرانه باختری را در بر بگیرد.

■ نشست کابینه

روزنامه پدیعوت آحرانوت روز یک‌شنبه از برگزاری نشست فوق‌العاده کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی خبر داد. یکی از دستور کار‌های اصلی این نشست فوق‌العاده بررسی میرزان آمدادگی ارتش رژیم صهیونیستی برای جنگ احتمالی در برهه پیش رو است. منابع عبری در ارتباط با علل برگزاری این نشست فوق‌العاده در شرایط کنونی، عنوان کردند که در پی عدم دعوت رسمی دولت امریکا از نتانیاوه‌پرای سفر به واشنگتن، کابینه رژیم صهیونیستی در صدد برداشتن گام‌هایی اساسی به ویژه در زمینه تقویت توانمندی تشکیلات خودگردان است تا پالس‌های مثبتی در این زمینه به کاخ سفید ارسال کند. کوبی بیروم، افسر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در این کنترل کرانه باختری از دست داده‌اند، وی وضعیت فعلی کرانه باختری را «بسیار خطرناک» ارزیابی کرد و گفت: ما به هفته‌ها در راه عملیات‌های مسلحانه‌ای که تروریستی علیه روستاهای فلسطینی‌ها بوده‌ایم و این در حالی است که هیچ فردی در این رابطه دستگیر نشده است. میروم در ادامه گفت که این رفتارهای دشمن کنشیمان از سوی برخی وزرا حمایت می‌شود. وی ادامه داد: «بزرال اسموتریتج، وزیر دارایی در حال صدور مجوز برای برای یک کانون شهر کده است که ارتش و شاباک شفاف ایجاد کند، هرچ که‌سازی غیر قانونی است. اینچنانوعی تمایل به باختری برای تل‌آویو بحرانی‌تر می‌شود و افزایش موارد حملات شهر کنشیمان موجب گسترش عملیات‌های نیروهای مقاومت خواهد شد. رئیس شاباک همچنین به نتانیاوه گفته است که احتمال

روزنامه پدیعوت آحرانوت، دیروز نوشت که وزیر بار، رئیس سازمان امنیت داخلی شاباک با شش بت طی چند روز گذشته به شدت در خصوص بحرانی‌تر شدن شرایط کرانه باختری و به بنیامین نتانیاوه هشدار داده است تا جایی که به زودی شرایط کرانه باختری برای تل‌آویو بحرانی‌تر می‌شود و افزایش موارد حملات شهر کنشیمان موجب گسترش عملیات‌های نیروهای مقاومت خواهد شد. رئیس شاباک همچنین به نتانیاوه گفته است که احتمال

پایان نشست جده بدون صدور بیانیه



کامل روسیه از خاک اوکراین و شبه جزیره کریمه، پایان دادن به تمام خصومت‌ها، آزادی همه زندانیان و تجدیدشدگان، برگزاری یک دادگاه بین‌المللی ویژه برای بررسی جنایات روسیه و یک قرارداد صلح است. این در حالی است که مسکو که در نشست آن پافشاری می‌کند نشان می‌دهد هیچ تغییری در مواضع کی‌یف ایجاد نشده و در بر همان پاشنه سابق می‌چرخد. تحویل دادن مناطق تصرف شده که بیش از ۱۵ درصد از خاک اوکراین را شامل می‌شود، درخواستی است که روس‌ها آن را غیرمعمول می‌دانند. دیمیتری مدوف، معاون شورای امنیت روسیه بارها گفته که این مناطق هیچ‌گاه به خاک اوکراین بازگردانده نمی‌شوند و در صورت تلاش برای بازپس‌گیری این مناطق، ممکن است روسیه برای دفاع از این سرزمین‌ها به استفاده از سلاح هسته‌ای متوسل شود. مدوف دیروز هم در واکنش به نشست جده در کاتال تلگرافی خود نوشت: «هنوز نیازی به مذاکره با اوکراین نیست. دشمن باید برای طلب بخشش به زانو درآید.» به گفته وی، «هیچ شانس‌ی برای میانجیگری موفق

واکنش

رئیس‌جمهور الجزایر:

اسرائیل چیزی ندارد که ببخشد!

رئیس‌جمهور الجزایر در واکنش به تصمیم رژیم صهیونیستی برای به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای غربی گفته «کسی که از چیزی بر خودار نیست، نمی‌تواند ببخشد.» عبدالمجید تبون» رئیس‌جمهور الجزایر در پاسخ به سؤال یک مجری برنامه درباره اینکه تصمیم تل‌آویو در به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای غربی چه پیامدهایی در پی خواهد داشت، گفت: «از نظر من هیچ چیز، چون کسی که از چیزی بر خودار نیست، نمی‌تواند ببخشد.» عبدالمجید تبون در ادامه اضافه کرد: «آنها (صهیونیست‌ها) خاک فلسطین را اشغال کرده‌اند، آیا مغرب آنیز اشغال خاک فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت؟!»

تبون ادامه داد: «این حرف‌ها بوج است. یک مشکل بین‌المللی وجود دارد و باید حل شود و حل‌وفصل آن نیز از طریق سازمان ملل، حقوق بین‌الملل و ششورا و امنیت صورت می‌گیرد.» دیوان پادشاهی مغرب حدود سه هفته پیش اعلام کرده بود که «محمد ششم» شاه این کشور نامه‌ای از سوی «بنیامین نتانیاوه» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دریافت کرده که در آن حاکمیت مغرب بر منطقه صحرای غربی به رسمیت شناخته شده است.

صحرای غربی منطقه‌ای در شمال غرب آفریقا و جنوب کشور مغرب است که «جبهه پولیساریو» و پادشاهی مغرب بر سر آن مناقشه دارند. جبهه پولیساریو یک سازمان سیاسی نظامی مستقر در صحرای غربی است که در سال ۱۹۷۳ به عنوان یک گروه مقاومت علیه تسلط استعمار اسپانیا بر صحرای غربی و با هدف استقلال این منطقه ایجاد شده است.

اخبار کوتاه

■ **پنتاگون استقرار نیرو در کشتی‌های عبوری از تنگه هرمز را رد کرد**

پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون گزارش آسوشیتدپرس درباره اینکه امریکا قصد دارد برای جلوگیری از آنچه «بیت و آزار و توقیف کشتی‌های در حال تردد از تنگه هرمز به دست ایران» خوانده شده است، نیروهای خود را در کشتی‌های تجاری مستقر کند را رد کرد. به گزارش الجزیره، رایدر در کنفرانس خبری گفت: «آن گزارش‌ها را دیده‌ام و به شما می‌گویم که هیچ حرف و اطلاعاتی درباره تغییر وضعیت استقرار نیروها ندارم.» وی افزود: همانطور که پیگیری می‌کنید، پیش‌تر تصمیم اعزام گروه آمادگی آبی – خاکی باتان از واحد اعزام دریایی و همچنین جنگنده‌های اف – ۱۶، اف – ۱۰ و ای – ۱۰ را اعلام کردیم اما به طور مشخص درباره آن گزارش، حرف بیشتری برای گفتن ندارم. رایدر با ادعای ادیت و آزار کشتی‌ها به دست ایران در تنگه هرمز، در جبهه فعالیت‌های کوه باتان نیز گفت: به طور کلی، همانطور که قبلاً گفتیم، با افزایش حضور، همکاری با شرکای‌مان در منطقه و افزایش ضرباهنگ گشت‌نوی‌های آشکار در حوالی منطقه، هدف‌مان این است که جهت واکنش سریع‌تر به هر گونه تحریک احتمالی از جانب ایران، نزدیک‌تر به منطقه باشیم.

■ **بیش از ۱۳۰۰ مخالف سیاسی در زندان‌های آل خلیفه**
جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرد که بیش از ۱۳۰۰ مخالف سیاسی در زندان‌های این کشور محبوس هستند. به گزارش شبکه اللولو، هم‌زمان با راه‌اندازی جایزه ملک حمد برای هم‌بستگی مسالمت‌آمیز در شهر لس‌آنجلس امریکا، جمعیت الوفاق بحرین بار دیگر دروغ مدارا و هم‌بستگی را رژیم صهیون اعلامی می‌کند و به عنوان ابزاری برای سفید کردن وجه رژیم حقوق بشری خود برابر مجمع بین‌المللی از آن استفاده می‌کند، فاش کرد. الوفاق اعلام کرد ۱۳۰۰ زندانی سیاسی از جمله ۱۱ شخصیت سیاسی در زندان‌های رژیم به سر می‌برند. الوفاق تأکید کرد که الگو هم‌بستگی مسالمت‌آمیز در حالی ارائه می‌شود که صد‌ها کربانی در تبعید به سر می‌برند و ظلم و آزار و آذیت فرقه‌ای در کشور گسترش یافته است و ۱۱ مسجد متعلق به شیعیان وجود دارد که از سال ۲۰۱۱ همچنان ویران است.

■ **پارلمان عراق مقابل پروژه انحرافی امریکا می‌بستد**
«انستام الهلایی» رئیس فراکسیون المنتج الوطنی در پارلمان عراق تأکید کرد که سفیر امریکا در عراق برای گسترش انحرافات اخلاقی و محجس‌گرایی در این کشور تلاش می‌کند. به گزارش خبرگزاری المعلومه، انستام الهلایی گفت: ما شاهد اقدامات بزرگ‌تری در عراق برای جلوگیری از تحرکات امریکا در این کشور در راستای گسترش انحرافات اخلاقی و محجس‌گرایی هستیم. اقدامات سفیر امریکا به ویژه در خصوص حمایت از محجس‌گرایی در جامعه عراق نگران‌کننده است. الهلایی بیان کرد: «ما باید از طریق کانال‌های قانونی و دیپلماتیک در برابر پیاده شدن این پروژه‌ها در عراق وارد عمل شویم. اقدامات سفیر امریکا در راستای اجرای راهبرد این کشور با حمایت برخی کشورهای غربی انجام می‌شود.» این نخستین باری نیست که نمایندگان پارلمان یا فعالان سیاسی در عراق نسبت به تحرکات سفیر امریکا در این کشور هشدار می‌دهند. «محمد الشمری» عضو جریان سیاسی الحراک الشعبی عراق نیز پیش‌تر تأکید کرده بود که جریان‌های خارجی به دنبال گسترش انحرافات اخلاقی در عراق هستند.

■ **مسکو: توافق شش‌سازده میان باکو و ایروان پایدار نخواهد ماند**

دنیس کوچنجر، مقام ارشد وزارت خارجه روسیه گفت که توافق صلح‌خام و شتاب‌زده میان باکو و ایروان صلحی پایدار را برای منطقه به از مغران نمی‌آورد بلکه دستاویزی برای درگیری‌های جدید خواهد شد. این مقام روسی گفت که آمادگی باکو و ایروان برای امضای توافق صلح به این معنا نیست که آنها هر شرطی را خواهند پذیرفت. دنیس کوچنجر طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری تاس گفت که تعدادی از موضوعات پیچیده در رابطه با توافق صلح میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان همچنان حل نشده باقی مانده است و مهمترین موضوع، حصول اطمینان از امنیت و رعایت حقوق شناخته‌شده جمعیت ارمنه منطقه قریب‌القفه گوستانی و چارچوب قانون آذربایجان است. این مقام روسی گفت: «در حالی که حمایت جهانی از توافق صلح ارمنستان و جمهوری آذربایجان مهم بوده اما کشورهای غربی نباید بر تسریع اجرای آن تأکید کنند چون کیفیت اسناد بسیار مهم‌تر از سرعت امضای آن است.»

■ **تأکید «اون» بر تولید انبوه سلاح‌های راهبردی**
رهبر کره شمالی حین بازدید از خطوط تولید پیشرفته‌های موشک‌های راهبردی کروز و هواپیماهای بدون سرنشین، دستنور‌العمل‌هایی را برای افزایش ظرفیت تولید صادر کرد. خبرگزاری کره مرکزی کره شمالی (کی‌سی‌ان‌آی) روز یک‌شنبه گزارش داد کیم چونگ‌اون، بر روند فعالیت کارخانه‌های تولید گلوله‌های سامانه‌های موشک‌انداز تولید در کارخانه‌های تسلیحاتی به عنوان بخش مهمی از تقویت توان دفاعی از کرانه‌های مرزی کره، بر این اساس، کیم چین حضور در کارخانه تولید مهمات، ضمن اشاره به بهبود پردازش دقیق و اتوماسیون مدرن در تولید گلوله‌های موشک‌انداز‌های با کالیبر بزرگ، خواستار تولید انبوه انواع مختلف پیشرفته‌های موشک‌های راهبردی پیشرفته شد.